1

2022（令和４）年２月21日

各 位

会 社 名 エ ヴ ィ ク サ ー 株 式 会 社

（コード：4257 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長CEO   瀧 川  淳

問合せ先 管理部長 内田 優希

 TEL 03-5542-5855（代表）

 URL https://www.evixar.com/ir

（訂正）「2021年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

2022年２月14日に開示いたしました「2021年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に

つきまして、一部訂正がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「2021年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の発表後に、貸借対照表の当事業年度の

表示内容に一部誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正を行うものです。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線部）

○添付資料 ２ページ

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

 【訂正前】

 （負債）

当事業年度末における流動負債は 88,362 千円となり、前事業年度末に比べ 6,115 千円増加し

ております。これは主に、１年内返済予定の長期借入金の減少 4,922 千円があった一方、未払金

の増加 9,980 千円及び未払法人税等の増加 620 千円があったことによるものであります。

当事業年度末における固定負債は 120,622 千円となり、前事業年度末に比べ 41,970 千円減少

しております。これは、長期借入金の減少 41,970 千円があったことによるものであります。

以上の結果、負債合計は 208,984 千円となり、前事業年度末に比べ 35,854 千円減少しており

ます。

2

【訂正後】

（負債）

当事業年度末における流動負債は 90,412 千円となり、前事業年度末に比べ 8,165 千円増加し

ております。これは主に、１年内返済予定の長期借入金の減少 2,872 千円があった一方、未払金

の増加 9,980 千円及び未払法人税等の増加 620 千円があったことによるものであります。

当事業年度末における固定負債は 118,572 千円となり、前事業年度末に比べ 44,020 千円減少

しております。これは、長期借入金の減少 44,020 千円があったことによるものであります。

以上の結果、負債合計は 208,984 千円となり、前事業年度末に比べ 35,854 千円減少しており

ます。

○添付資料 ５ページ

３．財務諸表及び主な注記

（１）貸借対照表

【訂正前】

 前事業年度

（2020 年 12 月 31 日）

当事業年度

（2021 年 12 月 31 日）

負債の部

流動負債

買掛金 1,305 854

短期借入金 10,000 10,000

１年内返済予定の長期借入金 47,052 42,130

未払金 19,209 29,189

未払法人税等 1,368 1,989

未払消費税等 － 438

前受金 － 224

預り金 3,311 3,535

流動負債合計 82,246 88,362

固定負債

長期借入金 160,532 118,562

長期預り保証金 2,060 2,060

固定負債合計 162,592 120,622

負債合計 244,838 208,984

3

【訂正後】

 前事業年度

（2020 年 12 月 31 日）

当事業年度

（2021 年 12 月 31 日）

負債の部

流動負債

買掛金 1,305 854

短期借入金 10,000 10,000

１年内返済予定の長期借入金 47,052 44,180

未払金 19,209 29,189

未払法人税等 1,368 1,989

未払消費税等 － 438

前受金 － 224

預り金 3,311 3,535

流動負債合計 82,246 90,412

固定負債

長期借入金 160,532 116,512

長期預り保証金 2,060 2,060

固定負債合計 162,592 118,572

負債合計 244,838 208,984

以 上